Patentnummer:  US 9,090,022 B1 und weitere Patente angemeldet
Das Herstellen einer perfekten Endlosverbindung kann eine Herausforderung sein - besonders wenn jede
Sekunde Stillstandzeit Ihr Geld kostet. Mit der Heizpresse Novitool® Aero® wurde das Endlosverbinden eines
Förderbands gerade einfacher, schneller und gleichmäßiger. Die Aero-Heizpresse ist ideal für das Verbinden
leichter, thermoplastischer Bänder und in einer Zykluszeiten von ca. 8 Minuten ist Ihr Band wieder schnell in
Betrieb und hilft Stillstandzeit zu minimieren und die Produktivität zu maximieren.
State-of-the-Art-Technologie für Endlosverbindungen
	Integrierte Regelungen

Stromversorgungskabel auf. Eine flache
Unterseite macht das Entfernen größerer
Heizpressen einfach.
4
Flexco Europe GmbH • Leidringer Strasse 40-42 • D-72348 Rosenfeld • Deutschland
Tel: +49-7428-9406-0 • Fax: +49-7428-9406-260 • E-mail: europe@flexco.com
Weitere Standorte und Produkte von Flexco finden Sie unter www.flexco.com.
©2018 Flexible Steel Lacing Company. Novitool® ist eine eingetragene Handelsmarke. 11/26/18. Zum Nachbestellen: X4967
Autorisierter Händler:
Heizpresse NOVITOOL® AERO®
Bestellinformationen Aero®
Bandbreite Bestell-
nummer
Artikel-
nummermm
625 AERO-625 09000
925 AERO-925 09001
1225 AERO-1225 09002
1525 AERO-1525 09003
1835 AERO-1835 09004
2135 AERO-2135 09005
Technische Daten Aero®
Technische Daten Aero® 625 Aero® 925 Aero® 1225 Aero® 1525 Aero® 1835 Aero® 2135
Effektive Verbindungslänge 625 mm 925 mm 1225 mm 1525 mm 1835 mm 2135 mm
Effektive Verbindungsbreite 150 mm 150 mm 150 mm 150 mm  150 mm 150 mm

Temperaturbereich -20 °C bis +40 °C im Betrieb
-25 °C bis +50 °C Lagerung
-20 °C bis +40 °C im Betrieb
-25 °C bis +50 °C Lagerung
-20 °C bis +40 °C im Betrieb
-25 °C bis +50 °C Lagerung
-20 °C bis +40 °C im Betrieb
-25 °C bis +50 °C Lagerung
-20 °C bis +40 °C im Betrieb
-25 °C bis +50 °C Lagerung
-20 °C bis +40 °C im Betrieb
-25 °C bis +50 °C Lagerung
Transportmaße 1200 mm x 405 mm x 635 mm 1500 mm x 405 mm x 635 mm 1800 mm x 405 mm x 635 mm 2100 mm x 405 mm x 710 mm 2450 mm x 405 mm x 710 mm 2500 mm x 533 mm x 710 mm
Aero®, Spannungskompatibilität und technische Daten der Stromkabel
Stromversorgung Land 625 925 1225 1525 1835 2135 Steckerform Bestellnummer Artikelnummer
1-ph. 230 V, 16 A EUR F F R R R R AERO-G3-CBL-230V1PH-ESHUKO-16 09009
3-ph. 400 V, +N EUR F F F F F F AERO-G3-CBL-400V3PH+N-IEC60309 09012
3-ph. 400 V, kein N EUR N. z. N. z. N. z. F F F AERO-G3-CBL-400V3PH-N-IEC60309 09013
(F= Betrieb mit voller Leistung, R= Betrieb mit reduzierter Leistung, N.z.= Nicht zutreffend)